
4380 Martes 17 abril 2007 BOE núm. 92

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de equipa-

miento informático y radiológico para la digitalización, 
almacenamiento y consulta de imágenes para la Funda-
ción Althaia Xarxa Assistencial de Manresa, Fundació 
Privada.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 248, 17 de octu-
bre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación.

1.147.000 €, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de marzo de 2007.
b) Contrastista: Datalab, S. L.; Infassi Asistencia 

Informática, S. L.; Alma IT Systems, S. L.; Agfa Ge-
vaert, S. A. U.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Datalab, S. L., 

252.806,70 €; Infassi Asistencia Informática, S. L., 
190.341,88 €; Alma IT Systems, S. A., 57.675,20 €; Agfa 
Gevaert, S. A. U., 470.000 €.

Manresa, 19 de marzo de 2007.–El Gerente de la Fun-
dación Althaia Xarxa Assistencial de Manresa, Funda-
ción Privada, Manel Jovells i Cases.–20.783. 

 SOCIEDAD ESTATAL  
INFRAESTRUCTURAS

Y EQUIPAMIENTOS 
PENITENCIARIOS, S. A.

Resolución de la Sociedad Estatal Infraestructuras y 
Equipamientos Penitenciarios, Sociedad Anónima, por 
la que se anuncia la adjudicación del contrato de ejecu-
ción de las obras del Centro de Inserción Social y Uni-

dad de Madres de Palma de Mallorca

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Sociedad Estatal Infraestructuras y 
Equipamientos Penitenciarios, Sociedad Anónima.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de obra.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las obras 

del Centro de Inserción Social y Unidad de Madres de 
Palma de Mallorca.

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas de 23 de diciembre de 2006 y en el Bole-
tín Oficial del Estado de 4 de enero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 14.165.589,06 
euros, sin incluir IVA.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de marzo de 2007.
b) Contratista: Vías y Construcciones, Sociedad 

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 12.574.793,41 euros, 

sin incluir IVA.

Madrid, 10 de abril de 2007.–El Director General, 
Juan José Azcona Olóndriz.–20.448. 

 SOCIEDAD ESTATAL 
INFRAESTRUCTURAS

Y EQUIPAMIENTOS 
PENITENCIARIOS, S. A.

Resolución de la Sociedad Estatal Infraestructuras y Equi-
pamientos Penitenciarios, Sociedad Anónima por la que 
que se anuncia la adjudicación del contrato de ejecución 

de las obras del Centro de Inserción Social de Huelva

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Sociedad Estatal Infraestructuras y 
Equipamientos Penitenciarios, Sociedad Anónima.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de obra.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las obras 

del Centro de Inserción Social de Huelva.
c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas de 23 de diciembre de 2006 y en el Bole-
tín Oficial del Estado de 2 de enero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 9.925.303,75 
euros, sin incluir IVA.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de marzo de 2007.
b) Contratista: Dragados, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 8.421.620,23 euros, sin 

incluir IVA.

Madrid, 10 de abril de 2007.–El Director General, 
Juan José Azcona Olóndriz.–20.449. 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO


